Edição nº 37/2016 Recife - PE, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 883 /1 6 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 22.02.2016 :

                   Nome                             Cargo                      Polo                                   Matrícula

Daniel Saulo Ramos Dutra   Técnico Judiciário/TPJ   15/Sertão do São Francisco   181781-7

Nº 884/16-SGP – nomear MARIA THEREZA KELNER (classificação 770), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da
desistência de posse de Priscila Gomes Cordeiro de Melo.

Nº 885/16-SGP – nomear RENATA CRISTINA DE MATOS SILVA (classificação 771), para o
cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ  (Polo de Classificação 01/Recife), em
virtude da desistência de posse de Rebeka Nobrega da Cunha Gallindo.

Nº 886/16-SGP – nomear ERIC VINICIUS DE OLIVEIRA (classificação 537), para o cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da
desistência de posse de Michael Marçal Sampaio.

Nº 887/16-SGP – nomear DOUGLAS ARAUJO DA PAZ (classificação 44), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 15/Sertão do São
Francisco), em virtude da declaração de cargo vago de Daniel Saulo Ramos Dutra.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 888/16-SGP – exonerar, a pedido, ANDRÉ ARRUDA VERAS, matrícula 181057-0, do cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 25.02.2016, vinculado (a) ao Polo
01/Recife.

Nº 889/16-SGP – nomear DANIEL FEITOSA MENDES (classificação 538), para exercer o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em
virtude da exoneração de André Arruda Veras.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 22/02/2016, os seguintes despachos:

Requerimento – PRISCILA GOMES CORDEIRO DE MELO – Ref. Desistência de Posse para o
cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

Requerimento – REBEKA NOBREGA DA CUNHA GALLINDO – Ref. Desistência de Posse
para o cargo de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

Requerimento – MICHAEL MARÇAL SAMPAIO – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente